

منتقل می‌کنند. باریکه‌ای که طالبان در افغانستان و ارتش پاکستان در مرزهای افغانستان و پاکستان حمل و نقل آن را برعهده دارند. دفاع ارتش پاکستان از طالبان افغانستان، از جمله برای حفظ همین منافع است. از همین باریکه نفت قاچاق به افغانستان و پاکستان منتقل می‌شود و تریاک و هروئین به ایران انتقال داده می‌شود. دست‌های نه چندان پشت پرده قاچاق کالا در ایران، طالبان در افغانستان و ارتش در پاکستان در این حمل و نقل پر سود نیز آلوده‌است. حمل و نقلی که تنها در بخش مواد مخدر، گفته می‌شود سر به صدها میلیارد دلار می‌زند. (۱)

”س. بردیا” گزارشگری که برای راه‌توده از دویی اخبار و مطالبی را ارسال می‌کند، می‌نویسد:

در آستانه حوادث اخیر نیویورک و واشنگتن و پیش از آغاز حملات نظامی امریکا و ورود ارتش این کشور به خاک افغانستان، حجم تجارت کالای مصرفی از دویی به ایران، به طرز کم سابقه‌ای افزایش یافته بود. انتقال کالا به ایران، در یکی دو سال گذشته هرگز در چنین حجمی نبود. در محلی که لنج‌دارهای بندر چابهار نوبت را ثبت می‌کنند آمار کانتینرهای تحویل شده به لچها را فقط در یک بندر ۵۶ کانتینر ثبت کرده بودند و خود از این رقم مبهور بودند.

تا پیش از حوادث امریکا و ورود ارتش این کشور به افغانستان ارزیابی‌های محلی پیرامون روانه شدن سیل کالاهای مصرفی قاچاق به ایران در چارچوب مقررات جدید واردات تحلیل می‌شد. مقرراتی که از ۱۸۰۰ به اجرا گذاشته شده و به موجب آن مجوز وزارت صنایع برای اکثر کالاها برداشته شده‌است. دولت این تصمیم را برای نوعی نظارت بر واردات و جلوگیری از قاچاق کالا وضع کرد، اما هیچ تاجری در دویی پیدا نمی‌شود که راه کارهای مانور میان این مصوبه و مقررات دیگر دولتی را نداند و از همان ابتدای تصویب این مصوبه راه‌های افزایش قیمت کالاها را نیافته باشد.

۳۰ درصد معافی مالیاتی و سود بازرگانی برای بنادر خرمشهر و آبادان، تعاونی‌ها و مرز نشینان و شایعه افزایش گمرک کالاها، در کنار آزاد شدن فروش ارز و تسهیلات بانکی برای ثبت سفارش و گشایش اعتبار سرمایه داران درون و بیرون حاکمیت، همگی شتاب برای استفاده از فرصت بدست آمده را ترغیب کرد. این ارزیابی همه دست اندرکاران تجارت از دویی به ایران در تفسیرهایی است که پیرامون چند برابر شدن حجم انتقال کالای مصرفی به ایران ارائه می‌کردند. اما این تفاسیر مربوط بود به پیش از حوادث امریکا و ورود ارتش امریکا به افغانستان. اکنون همین تجار و دست‌اندرکاران تجارت از دویی به ایران به این تفسیر خود، تفسیرهای سیاسی را نیز افزوده‌اند. اینکه کسانی حوادث را حدس می‌زدند و بر انتقال کالا به ایران و از طریق ایران به پاکستان و افغانستان افزوده بودند.

اوج افزایش بی سابقه انتقال کالای مصرفی از دویی به ایران، درست زمانی بود که در شهرهای ایران اخبار شلاق زدن جوان‌ها همه را چنان به خود مشغول کرده بود، که تهدیدهای خاتمی برای افشای دست‌های پشت پرده ۲ تا ۳ میلیارد دلار ورود کالای قاچاق به ایران نیز فراموش شده بود. هنر شلاق زدن و هنر استفاده از فرصت برای ورود کالا از دویی به ایران همزمان شده بود!

دولت مقررات جدید را با امید کاهش قیمت کالاهای وارداتی از تصویب گذراند، اما همه دست‌اندرکاران تجارتی در دویی نه تنها نگران این امر نیستند، بلکه یقین دارند که سودشان را می‌توانند از دل همین مقررات

**در آنسوی خلیج فارس
کالا، سیاست و اطلاعات
یکجا معامله می‌شود!**

«دویی»

پایتخت تجاری-اطلاعاتی مافیای تجارت و حکومت!

”دویی“ بزرگترین تجارتخانه خلیج فارس برای تجار جمهوری اسلامی است. آنها که تجارتخانه‌های خود را از ایران به این شیخ نشین منتقل کرده‌اند، وقتی وارد بانک‌های این شیخ نشین کوچک می‌شوند کارمندان سنی و چفیه بسر آن، تمام قد جلوی پایشان می‌ایستند. دلار با آنها می‌آید، کالا با آنها می‌رود! بانک‌ها و کارمندان آنها از صدقه سر همین تجار به نان و آبی رسیده‌اند که آن را به خواب هم نمی‌دیدند. هتل‌های دویی نه تنها میعادگاهی برای تجار جمهوری اسلامی با تجار امریکائی، عراقی، انگلیسی، اسرائیلی و... است، بلکه در تمام سال‌های گذشته قرارگاهی بوده‌اند برای دیدارهای پنهان سیاسی! بخشی از مرودات اطلاعاتی نیز در خلال همین رفت و آمدها و تجارت‌های آشکار و پنهان دست به دست می‌شود.

خاتمی از ۲ تا ۳ میلیارد دلار کالای قاچاق می‌گوید و وعده افشای دست‌های پشت آن را می‌دهد، رقمی که اکنون مطبوعات آن را ۴ میلیارد دلار ذکر می‌کنند. نه کالائی که با این ۴ میلیارد دلار وارد کشور می‌شود، مانند مواد مخدر از راه‌های پنهان عبور می‌کند و نه واردکنندگان آنها ناشناسند. از دل شورای نگهبان این ۴ میلیارد دلار بیرون می‌آید و از کنار مذاکرات سران مجمع تشخیص مصلحت در فاصله جلسات مجمع عبور می‌کند. صاحبان نقدینگی نجومی ۲۴۹۱۱۰۷ میلیارد ریالی جمهوری اسلامی و هدایت کنندگان نهادهای خارج از کنترل دولت و تحت نظارت نهاد رهبری در این دو کانون جمع شده‌اند تا مصلحت خود و جیب خویش را بنام مصلحت مردم و کشور اعلام و تحمیل کنند و قانون اساسی را به میل خویش بالا و پائین!

اعضای همین مجمع و شورا، بخشی از کالائی که چون مالیات آن به دولت پرداخت نمی‌شود قاچاق نامیده می‌شود، از باریکه‌ای که بین ایران، افغانستان و پاکستان قرار گرفته به افغانستان و از آنجا به پاکستان

و با حتی چند برابر کنند؛ و این در صورتی است که چند برابر شدن حجم صادرات کالاهای مصرفی از دوبی به ایران را ناشی از بیم و هراس از مقررات جدید بدانیم و انگیزه‌های سیاسی-اقتصادی مسئله را جدی نگیریم!

برای مثال، برنج تایلندی ظرف یکماه گذشته حدود چهار هزار تومان گرانتر شده و دلیل آن را مخارج بیشتر برای واردات اعلام کرده‌اند!

دوبی بیشترین حجم صادرات به ایران را دارد و بنادر دیگری مانند کویت، قطر و عمان به نسبت امارات متحده در درجات پائین‌تری قرار دارند. وقتی از دوبی صحبت می‌شود، بهتر است همه امارات متحده را در نظر بگیریم که به لنگرگاه بزرگ کالای مصرفی برای ایران تبدیل شده‌است و تجار بزرگ و مافیای تجاری ایران زیر سایه مبارزه با امریکا و قطع مناسبات با آن، از طریق این بنادر کالاهای امریکائی و غربی را گران‌تر و با سود بیشتر به ایران منتقل می‌کنند و بر ادامه تحریم‌های امریکا علیه ایران و ادامه وضع موجود پای می‌فشارد، چرا که فقط در اینصورت است که می‌توان هم شعار انقلابی داد و هم چپاول غیر انقلابی کرد! علاوه بر دوبی، از بنادر ابوظبی، شارجه، عجمان و راس‌الخیمه نیز کالا به ایران منتقل می‌شود و این بنادر کوچک نیز از کنار تجارت قانونی و غیر قانونی با تجار ایران آبی زیر پوستشان رفته‌است.

به این ترتیب و در حالیکه در اینسوی خلیج فارس باراندازها فعالند، در آنسوی آب‌های خلیج فارس، میعادگاه‌های سیاسی-اقتصادی در تمام شیخ‌نشین‌های کوچک خلیج رونق شبانه روزی دارند. بسیاری از روحانیون وابسته به حاکمیت و مافیای قدرت، در طول چند نوبت، در نقش کارگزاران سران مافیای قدرت و تجارت در این شیخ‌نشین‌ها به رتق و فتق امور مشغولند و در معیت آقازاده‌ها، عبا و عمامه را کنار گذاشته و در هتل‌ها پرسه می‌زنند. پرسه‌ای که آلوده به همه نوع مناسباتی است. از جمله مناسبات سیاسی و اطلاعاتی!

آن مناسبات سیاسی و اطلاعاتی که اکنون هم‌مطراز صدور کالای قاچاق به ایران رونق گرفته، تلاش و رقابتی است که با سفر آشکار و پنهان برخی مقامات روحانی و غیر روحانی جمهوری اسلامی برای تماس با کانال‌ها و لابی‌های عرب امریکا برقرار شده‌است. در این هفته‌ها، هیچ هتل چندستاره‌ای در امارات متحده و دیگر شیخ‌نشین‌ها نیست که چندین اتاق ویژه آن در اختیار میهمانان موقت ایرانی نباشد. می‌گویند اینها تجار جدیدند و برای معاملات تجاری آمده‌اند، اما نوع رفت و آمدها، نحوه تماس‌ها و دیدارها، بیرون نیامدن این باصطلاح تجار ایرانی از اتاق‌هایشان و اتومبیل‌های ویژه‌ای که سرنشینان امریکائی وانگلیسی خود را به این هتل‌ها می‌رسانند و باز می‌گردانند، حکایت از معاملات دیگری دارد. معاملات سیاسی و مذاکرات پنهانی با امریکا!

زیرنویس:

۱- برخی مطبوعات غربی این رقم را تا ۶۰۰ میلیارد دلار

تخمین می‌زنند!